{;x

AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“1* Biological Buffalo Breeding” (1* BBB) SHPK

NENI 1
FORMIMI

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “1" Biological Buffalo Breeding” (1*

BBB)", themelohet, ne date 29.03.2019 ne perputhje me Ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqgerite Tregtare”. Kjo shoqgeri krijohet nga:

- Shogeria “Eu - Consult - Ad"” shpk me numer NIPT L51931007D, me
seli ne Kompleksi i Ri Kika, Kulla Nr.4, Kati 4, Komuna e Parisit, Njesia
Bashkiake Nr.5, Tirane, perfagesuar nga Hans - Peter Wiirfel, shtetas
gierman, atesia Martin Gottfried, lindur me 12.04.1988 ne Augsburg,
identifikuar nepermjet Pasaporte e Huaj (Gjermane) me Nr.CH1H8ZH6G.

- Mirze Kiiciikaslan, shtetas turk, atesia Gevrye, lindur me 04.02.1955 ne
Turgi dhe banues ne Toggenburgerstrasse 3 9532 Rickenbach bei Wil,
Switzerland, identifikuar nepermjet Pasaporte e Huaj (Republic of
Turkey) me Nr.U0797034

Organi administrues i Shogerise ka te drejte te hape ose mbylle dege dhe/ose
zyra perfagesimi ne Shqiperi dhe jashte saj.

NENI 2
SELIA

Selia e Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar “1st Biological Buffalo Breeding” (1st
BBB) eshte ne adresen: Fier, Divjake gender, perballe Union Bank.

Ortakat mund te vendosin per transferimin e selise se Shogerise ne nje adrese
tjeter.
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NENI 3
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar ““1st
Biological Buffalo Breeding” (1st BBB) eshte e pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
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Objekti i veprimtarise se shoqerise “1st Biological Buffalo Breeding” (1st
BBB)shpk do te jete:

1. Blerja/ shitja dhe mbareshtimi i buajve/ bullicave dhe ne vecanti
perpunimi i lendeve te para ge rrjedhin prej tyre ne qumesht, mish dhe
produkte lekure si dhe shperndarja e tyre nderkombetare.

2. Shogeria do te kryeje aktivitete ne blegtori si dhe aktivitete bujgesore. Do
te ndertoje ndermarrje me te gjitha pajisjet ndihmese, ushqimet, therjen
e kafsheve, perpunimin e qumeshtit, perpunimin e mishit, prodhimin e
lekures, eksportet e mishit, qumeshtit dhe artikujve te lekures, si dhe
aktivitete te tjera buqgesore dhe blegtorale si dhe import —eksport te
produkteve shtazore dhe bujgesore.

3. Prodhimi i te gjitha llojeve te inputeve bimore dhe shtazore, i plehrave
kimike dhe organike, farave dhe fidaneve bujqgesore dhe decorative,
produkteve te mbrojtjes se bimeve (pesticide, insecticide, fungicide,
herbidice dhe ekstrakte e vajra heterike).

Me gellim kryerjen e aktiviteteve te mesiperme, Shogeria mund te ushtroje
veprimtarine e saj ne Shqgiperi dhe jashte saj e te kryeje cdo aktivitet tjeter te
lidhur, ndihmes, te ngjashem, plotesues apo te dobishem per permbushjen e
objektit te saj. Per permbushjen e objektit te saj, Shogeria mund te:

A) Te zoteroje direkt ose indirekt pjesemarrje ne shogeri dhe/ose sipermarrje te
tjera, shqgiptare apo te huaja, qe kryejne aktivitete te njejta, te ngjashme apo te
lidhura me aktivitetin e saj ose ge mund te ndihmojne ne realizimin e objektit
te Shogerise;

B) Te kryeje cdo aktivitet e transaksion tregtar, ne lidhje me pasuri te
luajtshme e te paluajtshme;

C) Te jape dorezani, hipoteka, garanci reale dhe/ose personale;

D) Te themeloje dege, zyra perfagesimi dhe ne pergjithesi te kryeje cdo aktivitet
tjeter ge nuk eshte i ndaluar nga ligji.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar i shogerise “1st Biological Buffalo Breeding” (1st BBB)” shpk
eshte 1.000.000 (nje milion) Leke, i ndare ne dy pjese (2 kuota) te zoteruara
nga Shogeria “Eu — Consult - Ad” shpk ne masen 49 % te aksioneve dhe Mirze
Kiiciikaslan ne masen 51 % te aksioneve.

Ky kapital eshte i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.
Kuotat e Ortakeve regjistrohen ne librin e regjistrimit te kapitalit te shogerise.
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NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA
Organet drejtuese te shogerise “1st Biological Buffalo Breeding” (15t BBB)"shpk
jane:

1.Asambleja e Ortakeve, organi me i larte vendim — marres.

2.Administratori i shogerise eshte Hans - Peter Wiirfel, identifikuar me
Pasaporte e Huaj (Gjermane) me Nr.CH1H8ZH6G, i zgjedhur per nje afat
prej J vjetesh, me te drejte rizgjedhjeje.

Administratori ka keto kompetenca:

0. perfageson shogerine ne marredhenie me te tretet
drejton aktivitetin e shogerise mbi baze te objektit te saj
therret mbledhjes te zakonshme
harton raportin vjetor.

Komisioni i revizionit ose eksperteve kontabel.

R D

NENI 7
Te drejtat e detyrat e Asamblese, organizimi i shoqerise, marredheniet me
persona fizike e juridike, vendas apo te huaj, shprehen ne statut gqe bashke me
aktin e themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per
zhvillimin e mardhenieve ne kete.

NENI 8
Veprimtarine e saj, shogeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin
Shgqiptar.

NENI 9
Te gjitha mosmarrveshjet me persona fizike ose juridike si dhe me organet
shteterore zgjidhen me mirekuptim, me ane te dispozitave te ketij akti, statutit
dhe legjislacionit shqgiptar dhe kur keto mjete nuk japin rezultat atehere
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “1st Biological Buffalo Breeding” (1st BBB)"shpk ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit Tirane, ne kete dite shogeria “1st Biological Buffalo
Breeding” (1st BBB)"" shpk njihet si person juridik. Regjistrimi prane QKR do te
realizohet nga I autorizuari Z.Marin Balla.

ORTAKET

AT
Shogeria “EU - CONSULT - AD"shpk Mirze l({ﬁcﬁ LAN
Perfagesuar nga Hans - Peter WURFEL :
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REPUBLIKA E SHGQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE ANILA Q. KACUPI
Nr. /[02¢( REP

VERTETIM

Sot ne daten 29.03.2019 (dymije e nentembedhjete ) u paraqgiten personalisht
para meje Notere Anila Kacupi me adrese Rr.” Reshit Collaku”, pall.Aurora,
Tirane, :

- Shogeria “Eu - Consult - Ad” shpk me numer NIPT L51931007D, me
seli ne Kompleksi i Ri Kika, Kulla Nr.4, Kati 4, Komuna e Parisit, Njesia
Bashkiake Nr.5, Tirane, perfagesuar nga Hans — Peter Wiirfel, shtetas
gierman, atesia Martin Gottfried, lindur me 12.04.1988 ne Augsburg,
identifikuar nepermjet Pasaporte e Huaj (Gjermane) me Nr.CH1H8ZH6G.

- Mirze Kiiciikaslan, shtetas turk, atesia Gevrye, lindur me 04.02.1955 ne
Turgi dhe banues ne Toggenburgerstrasse 3 9532 Rickenbach bei Wil,
Switzerland, identifikuar nepermjet Pasaporte e Huaj (Republic of
Turkey) me Nr.U0797034

Personat e mesiperm, madhore dhe zotesi te plote per te vepruar per
identitetin e te cileve u sigurova nga dokumentet e tyre personale, firmosen
rregullisht dokumentin “Akt Themelimi i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“1st Biological Buffalo Breeding (1st BBB)", dhe une Noterja e vertetoj
nenshkrimin e tyre sipas ligjit.
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